CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do Sul

CNP.7 15 . 905 . 565/0001-95

PORTARIA N° 040/2024 — DE 19 DE JULHO DE 2024.

0 Vereador GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da  Camara  Municipal de
Deoddpolis-MS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Artigo 10  - CONCEDER vinte (20) dias de férias regulamentares a que tem direito o
funcionário ELIEL ALVES DE SOUZA, lotado no cargo em Comissão de
ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO, SiMBOLO TNM-1 por ter completado um
ano de serviços prestados durante o período de 29/08/2022 A. 30/08/2023.

Artigo 2° - 0 mesmo gozará de vinte (20) dias de férias durante o período de 22/07/2024
10/08/2024, voltando suas atividades normais no dia 11/08/2024.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS,
AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

VER.  GI  BERTO DIAS GUIMARÃES
Presidente

•

Publicado no Diário Oficial do Município, afixado no local de costume para
conhecimento Público. — Deodipolis-MS 19 de Julho de 2024.

• Rua:  Jonas  Ferreira de Arai:0,738 Fone:(067)34481855/E-mail:camaradeodapolis@live.com

Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Segunda-feira, 22 de julho de 2024 Ano 2024 | Edição nº 1705 | Página 5 de 6

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.
ASSINAM: Paulo Eduardo Firmino Siqueira – Secretário -, e Yasmim Oliveira Araujo – Contratado.
Deodápolis - MS, 02 de julho de 2024.

...............................................................................................................................................................................................................................
PODER LEGISLATIVO

Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato
Extrato de Contrato

RETIFICAÇÃO
RETIFICO  o  EXTRATO  DO  CONTRATO  DA  LICITAÇÃO  Nº  032/2024,  publicado  no  Diário  Oficial  do

Município  de  Deodápolis/MS,  Edição  nº  1697,  do  dia  10  de  julho  de  2024,  página  20.
Onde se lê:
DO PRAZO DE DURAÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços, objeto do presente contrato, são de 06 (seis)

meses, a partir de sua assinatura.
DO VALOR: O valor contratual global ora pactuado é de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) a

serem pagos em seis parcelas iguais e consecutivas no importe de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), valores
estes que serão pagos mediante a emissão de Nota Fiscal de serviço.

Leia-se:
DO PRAZO DE DURAÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços, objeto do presente contrato, são de 08 (oito)

meses, a partir de sua assinatura.
DO VALOR: O valor contratual global ora pactuado é de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) a

serem pagos em seis parcelas iguais e consecutivas no importe de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), valores
estes que serão pagos mediante a emissão de Nota Fiscal de serviço.

_______________________
GILBERTO DIAS GUIMARÃES
Presidente da Câmara Municipal

...............................................................................................................................................................................................................................
Ratificação

Ratificação

RETIFICAÇÃO
RETIFICO  A  RATIFICAÇÃO  DA  LICITAÇÃO  Nº  032/2024,  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  de

Deodápolis/MS, Edição nº 1697, do dia 10 de julho de 2024, página 20-21.
Onde se lê:
Valor Total: R$ 28.950,00 (vinte e oito e novecentos e cinquenta reais).
Prazo: 06 (seis) meses.
Leia se:
Valor Total: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).
Prazo: 08 (oito) meses.

Deodápolis - MS, 19 de julho de 2024.
_______________________

GILBERTO DIAS GUIMARÃES
Presidente da Câmara Municipal

...............................................................................................................................................................................................................................
Atos de Pessoal

Atos de Pessoal

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 040/2024 – DE 19 DE JULHO DE 2024.
O Vereador GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, no uso de suas

Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Segunda-feira, 22 de julho de 2024 Ano 2024 | Edição nº 1705 | Página 6 de 6

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:
R E S O L V E
Artigo 1º - CONCEDER vinte (20) dias de férias regulamentares a que tem direito o funcionário ELIEL ALVES DE

SOUZA, lotado no cargo em Comissão de ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO, SÍMBOLO TNM-1 por ter completado um
ano de serviços prestados durante o período de 29/08/2022 à 30/08/2023.

Artigo 2º - O mesmo gozará de vinte (20) dias de férias durante o período de 22/07/2024 à 10/08/2024, voltando
suas atividades normais no dia 11/08/2024.

Artigo  3º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação/afixação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE JULHO
DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

VER. GILBERTO DIAS GUIMARÃES
Presidente
......................................................................
Publicado no Diário Oficial do Município, afixado no local de costume para conhecimento Público. – Deodápolis-MS

19 de Julho de 2024.
...............................................................................................................................................................................................................................

	Page 1
	Poder Legislativo
	Licitações e Contratos
	Extrato de Contrato
	Ratiﬁcação

	Atos de Pessoal
	Portarias